PAGE

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09.11.2017                                                                                                               № 872
   О внесении изменений и дополнений в постановление администрации округа Муром от 03.05.2017 №335 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 2017 году»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 03.07.2017 №552 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области», постановлением администрации округа Муром от 15.09.2016 №802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром на 2017-2019 годы», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков района в каникулярное время, руководствуясмь Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации округа Муром от 03.05.2017 № 335 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 2017 году»:

1.1. Дополнив пункт 2 подпунктом 2.6 в редакции:

« 2.6. Среднюю единицу затрат одного человека на организацию культурно – экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей 1550 рублей».
1.2. Дополнив подпункт 3.1 пункта 3 четвертым абзацем в редакции:
« - частичную оплату за организацию культурно – экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей по городам Владимирской области и других регионов в размере 80% от средней единицы затрат на одного человека».
1.3. Дополнив подпункт 3.2 пункта 3 третьим абзацем в редакции:

«Компенсировать частичную оплату за организацию культурно – экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей по городам Владимирской области и других регионов в размере 20% от средней единицы затрат на одного человека».

1.4. Изложив подпункт 3.3 пункта 3 в редакции:

«3.3. Обеспечить финансирование расходов на приобретение путевок  в размере 100% стоимости детям, постоянно проживающим на территории округа Муром, состоящим на учете и отнесенным к «группе риска» и детям школьного возраста от 10 лет до 17 лет (включительно) в военно – патриотический
 лагерь «Доброград».

1.5. Изложив пункт 11 в редакции:
«11. Утвердить Порядок расходования денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субсидии на софинансирование расходов на организацию культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей (приложение № 3 к постановлению)».
1.6.  Пункты 11 и 12 считать соответственно пунктами 12 и 13.

1.7. Дополнив приложением №3 «Порядок расходования денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субсидии на софинансирование расходов на организацию культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.8. Изложив приложение №1 к постановлению в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования И.И.Раевскую.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

Глава округа Муром                                                                      Е. Е. Рычков
Приложение №1

 к постановлению

администрации округа Муром

от 09.11.2017 № 872
Приложение №3

 к постановлению

администрации округа Муром

от 03.05.2017 №335

Порядок

расходования денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субсидии на софинансирование расходов на организацию                                        культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей.
1. Настоящий Порядок расходования денежных средств, полученных из областного бюджета (далее –Порядок) определяет механизм расходования денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субсидии на софинансирование расходов на организацию отдыха в каникулярное время в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации округа Муром Владимирской области от 15.09.2016 №802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром на 2017-2019 годы» (далее – денежные средства субсидии).
2. Целью предоставления денежных средств муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям является организация культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период организованных групп детей в города Владимирской области, Нижегородской, Московской, Рязанской, г.Волгоград и г.Санкт-Петербург.
3. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения предоставляют в МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования» следующие документы:

- договор, заключенный между общеобразовательным учреждением и организацией, осуществляющей культурно – экскурсионное обслуживание организованных групп детей и другие первичные документы (счет на оплату, акт выполненных работ (услуг)).
- реестр обучающихся 5-11 классов в общеобразовательном учреждении, охваченных культурно-экскурсионным обслуживанием. Количество данных учащихся должно составлять не менее 30% от общего числа обучающихся в общеобразовательном учреждении.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования» производит перечисление денежных средств на расчетные счета организаций, с которыми заключены договоры на культурно-экскурсионное обслуживание с лицевых счетов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  в срок не позднее десяти банковских дней после подписания акта выполненных работ (услуг).
5. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемых к оплате документов возлагается на муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения округа Муром.
          Начальник

Управления образования                                                               И. И. Раевская

Приложение №2

 к постановлению

администрации округа Муром

от 09.11.2017 № 872
Контрольные цифры комплектования загородных оздоровительных лагерей в летний период 2017 года

	Наименование загородного оздоровительного лагеря
	Предприятие организации, на балансе которых находится лагерь
	Контрольные цифры

	0 смена
	I смена
	II смена
	III
смена
	IV смена
	Итого

	«Сосновый бор»
	Муромское отделение ГЖД

	290
	290
	290

	870

	«Ясный»
	Управление образования администрации округа Муром

	78
	115
	63

	256

	«Белый городок»

	228
	186
	359
	244

	1017

	«Черемушки»

	205
	232
	110

	547

	«Озерный»

	263
	282
	296
	62
	903

	Итого:

	1022
	1278
	1003
	62
	3593

        Начальник
Управления образования
И. И. Раевская

	Готовил:

	Заместитель директора МКУ ЦБУО
	   А.Н.Герасимова

	Согласовано:

	Начальник Управления образования
	                  И.И.Раевская

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия
Управления образования администрации округа
Муром»
Главный специалист – юрист Управления образования
	                       И.А.Тарасова
                       Г. Г. Отмахова

	Начальник  финансового управления

	                О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник  правового управления
	                Д.А.Карпов

Файл сдан:

        Ведущий специалист                                                                                       Ю.К.Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., финуправление – 1 экз., Муромское отделение ГЖД – 1 экз., АО «МПЗ» - 1 экз., управление образования – 2 экз.